

### روی خط خبر

### عباس عبیدی مطالب منتشره علیه خود و فرهادی را تکذیب کرد

عباس عبیدی طی یادداشتی کوتاه، مطالب منتشر شده علیه خود و فرهادی، وزیر پیشنهادی علوم را کذب دانست. به گزارش ایسنا، متن یادداشت‌این فعال سیاسی بدین شرح است: «اکنون که آقای دکتر فرهادی به‌عنوان گزینه جدید وزارت علوم برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی شده است، گفته می‌شود که قرار است از متن مرتبط با اس‌های پیشین علیه آقای دکتر فرهادی سوءاستفاده شود. از آن‌جا که نام بنده هم در ذیل این نامه هست توضیح زیر را ضروری دانستم تا نیازی به توضیح آقای دکتر فرهادی و سایرین نباشد.

بنده در زمان رأی اعتماد به آقای دکتر نجفی برای اولین بار از وجود چنین نامه‌ای مطلع شدم. هرچند هر فرد ناشنایی باسیاست بر حسب سبب‌ا نوشته و مجموعه‌ای که نامشان در ذیل متن آمده متوجه جعلی بودن آن می‌شود، علی‌هذا مجدداً تأکید می‌شود که بنده به‌عنوان کسی که نامش در ذیل نامه آمده هیچگاه در جریان انتشار آن نبوده‌ام و از برخی افراد از افرادی هم که نامشان هست پرسیدم به‌کلی اظهار بی‌اطلاعی می‌کردند، و به نظر می‌رسد موضوع به‌کلی جعلی است زیرا اگر واقعی بود در قرار دادن نام افراد در ذیل نامه، رضایت همه آنان را کسب می‌کردند. اینجانب اجازه قرار دادن نامم بدون کسب رضایت قبلی در زیر متونی که حتی با آن موافقم را به کسی نمی‌دهم چه رسد به متنی که واجد این ویژگی نیست. طبیعی است اگر در همان زمان انتشار امکان اطلاع از اصل نامه از مجاری رسمی همچون مطبوعات وجود می‌داشت، اقدام به تکذیب آن می‌کردم. با توجه به این‌که بنده در موفقیت قرار گرفتن در کسب مقام نیستم امیدوارم که از تکذیبیبه بنده نیز سوء تعبیر نشود»

گفتنی است اخیراً در برخی سایت‌های خبری عدای اقدام به انتشار نامه‌ای کرده و مدعی شده‌اند که عدای از فعالان سیاسی از جمله عباس عبیدی و فرهادی، وزیر پیشنهادی علوم، آن را امضا کرده‌اند. عبیدی در یادداشت فوق صحت نامه و انتشار آن به خود و وزیر پیشنهادی علوم را نادرست خواند.

- 
- 
- 

### تشکر آیت‌الله جنتی از مجلس به دلیل رأی عدم اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت

امام جمعه موقت تهران آیت‌الله جنتی با اشاره به معرفی وزیر برای تصدی وزارت علوم خاطر‌نشان کرد: این فتنه چیست که امروز جوان می‌دهد؟ آنها امتحان دادند و همه فهمیدند اینها عینا بیگانه هستند و دیگران هم تشویق‌شان کردند. ای سزاور است بیست‌ها دست اینها بیفتد؟ به‌عنوان نمونه عملی، برای وزارت علوم افرادی معرفی کردند و ما از مجلس تشکر داریم که استقلال نشان داد و رأی نداد، چون این افراد بافتنه از تباط داشتند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی در خطبه‌های نماز جمعه تهران همچنین با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج اظهار داشت: باید تفکر بسیجی را در دانشگاه‌ها و وزارت‌خانه‌ها حاکم کنید. اینها را باید رعایت کرد. از افراد افراطی استفاده نکنید. افراد معتدل را جذب کنید. بچه‌های مسلمان را تفکر بسیجی را طرد نکنید. اینها باید کلاس دست بگیرند که فساد نکنند و خیانت نکنند. امام(س) فرمودند رئیس جمهوری و کلابی مجلس از طبقه‌ای باشند که محرومیت مستضعفان را امس کرده و در فکر رفاه آنها باشند، نه از طبقه سرم‌به‌دارن. چرا باید کسانی که مقدار فراوانی سرمایه دارند پست را در دست بگیرند؟ امام جمعه موقت تهران، درباره مسأله مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد: در مورد مسأله هسته‌ای نمی‌دانم چه خبر است، برخی موارد گفته می‌شود و برخی گفته شده است. ممکن است برخی مسائل را صلاح نباشد گفت، اما باید مواظب باشید لذت نپذیرید و عزت را حفظ کنید و از آمریکا بترسید. به خدا وصل شوید و از دشمنان خدا بترسید که بریده‌اید. مراقب باشید ارزش‌هایی که به دست آورده‌اید از دست ندهید. سال‌ها مردم تلاش می‌کنند مسأله هسته‌ای را به جایی برسانند و اگر از خدا استعانت کنید، کمک‌تان می‌کند و رهبری و مردم هم حامی شما هستند.

وزیر کشور خبر داد

### کشف سرخ‌هایی از اسیدپاشی‌های اصفهان

وزیر کشور گفت: دستگاه‌های امنیتی به سرخ‌هایی در زمینه اسیدپاشی رسید‌اند که گزارش آن در اختیار وزارت کشور قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به این‌که رئیس جمهوری و سران قوا دغدغه جدی در این ارتباط دارند، نهادهای مسئول مصمم در این زمینه فعالیت می‌کنند. وی اظهار کرد: دستگاه‌های امنیتی به‌طور جدی مسأله اسیدپاشی را پیگیری می‌کنند و کمیته‌ای در سطح کشور به‌طور جدی بحث اسیدپاشی را در دستور کار دارد. وزیر کشور شامگاه چهارشنبه گذشته به منظور سخنرانی و شرکت در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری به شهر همدان سفر کرده‌است.

### رئیس جمهوری در همایش هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت:

# خطری که مارا از یاد ر می آورد اختلاف است

### ❖ قضاوت‌کننده در باره موفقیت بر نامه‌های دولت، افکار عمومی است



رئیس‌جمهوری ایران در جریان نشست با مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی

نباید از این‌که رئیس جمهوری گزینه‌ای را برای وزارت به مجلس معرفی کرده و مجلس به‌ورأی نداده ناراحت وعصبانی شویم.

روحانی گفت: این نکته را بدانیم ما در چارچوب قانون اساسی حرکت می‌کنیم، رئیس‌جمهوری وظیفه دارد وزیر را معرفی کند و در عین حال از مجلس برای او درخواست رأی اعتماد کند، به‌رحال اصل تعامل بر قواست اگر اشکالی ما داریم با آنها دارند باید هستیم، ما نمی‌توانیم کاری به مجلس و قوه قضائیه نداشته باشیم یا خدای ناکرده آنها بگویند که با دولت کاری ندارند. رئیس جمهوری با بیان این‌که دولت در یکسال و چندماه گذشته تلاش کرده که باقوای دیگر تعامل سازنده داشته باشد، گفت: هدف مهم ما، اداره کشور، نگهداری از نظام و انقلاب و خدمت به مردم است.

روحانی در عین حال افزود: نمی‌گویم ساکت باشیم و واقعیت‌ها را به مردم نگویم ولی گاهی مواقع اگر مهر سکوت بر لب زنی‌م، موجب جلوگیری از انحراف در مسیر و نیز نجات کشور می‌شود. رئیس جمهوری تصریح کرد: باید با هم کار کرده و در کنار یکدیگر تلاش کنیم تا قدرت‌هایمان هم‌افزا شود.

### دادستان کل کشور:

# عاملان تمامی فسادهای مالی مدیران اجرایی با مضاهای طلایی بوده‌اند

تا‌نگاه اجرای امر به معروف و نهی از منکر را در جامعه تا‌نگرآمد عنوان می‌کنند، افزود: بسیاری از جوامع غربی به دلیل راه حلی برای تقویت حس مسئولیت‌پذیری در مردم‌برای اجراء شورش خیرگزاری میزان، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه‌شب در سلسله نشست‌های «بزم اندیشه» با موضوع «برونده‌های روی میز دادستان» در مشهد، افزود: در این پرونده‌ها راه نفوذ به دستگاه‌های اجرایی هموار بوده و بستر فساد را به وجود آورده است، وی خاطر‌نشان کرد: اگر همه نظام‌ها در یک کشور شامل نظام پولی، بانکی، صادرات، مالیاتی و… اصلاح و راه نفوذ به آن مسدود شود، هیچ فرد قانون‌گریزی نمی‌تواند وارد این نظام‌ها شده و تولید فساد کند. دادستان کل کشور افزود: فساد خروج از مرحله اعتدال است و ولایت و رهبری در کشور مان محرو عدالت هستند. رئیسی با بیان این‌که عدای

دادستان کل کشور گفت: همه پرونده‌های فساد مالی در کشور با وجود تفاوت در نوع مبلغ و طریقه ارتکاب به جرم، از جنس یکسانی برخوردار بودند به‌گونه‌ای که در همه آنها عاملان فساد از افراد دست‌اندر کاری که دارند امضای طلایی در دستگاه‌های بودند، بهره‌بر گرفتند. به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه‌شب در سلسله نشست‌های «بزم اندیشه» با موضوع «برونده‌های روی میز دادستان» در مشهد، افزود: در این پرونده‌ها راه نفوذ به دستگاه‌های اجرایی هموار بوده و بستر فساد را به وجود آورده است، وی خاطر‌نشان کرد: اگر همه مالیاتی و… اصلاح و راه نفوذ به آن مسدود شود، هیچ فرد قانون‌گریزی نمی‌تواند وارد این نظام‌ها شده و تولید فساد کند. دادستان کل کشور افزود: فساد خروج از مرحله اعتدال است و ولایت و رهبری در کشور مان محرو عدالت هستند. رئیسی با بیان این‌که عدای

مدیری نظارت است که شامل دو قسم برون سازمانی و درون سازمانی می‌شود. دادستان کل کشور گفت: مقام معظم‌رهبری منشوری دربارمقابله‌بامفاسداجتماعی ارایه کردند که راهنمایی خوبی برای همه اقشار به‌ویژه مدیران سازمان‌ها به منظور از بین بردن راه‌های نفوذ به

دادستان کل کشور همچنین پنجشنبه‌شب در نشست پرسش و پاسخ در جمع خبرنگار فرهنگی سازمان خدمات مشاوره‌ای جوانان و پژوهش‌های اجتماعی آستان قدس رضوی نیز گفت: موسسه مالی – اعتباری میزان به‌هیچ‌وجه بدستگاه‌قضامربط نیست

روحانی ادامه داد: نباید به موفقیت‌های به دست آمده در یکسال و نیم گذشته راضی باشیم، باید سال دوم خدمت ما بهتر از سال اول و سال سوم دولت بهتر از دوسال پیش باشد، زیرا مردم این بار مسئولیت را بر دوش ما گذاشته‌اند.

رئیس جمهوری اظهار امیدواری کرد چنین نشست‌هایی باعث یافتن راهکارها برای حل مشکلات شود که اجر بسیار بالایی نزد پروردگار دارد.

روحانی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این‌که هر چقدر همفکری و هماهنگی، قرابت فکری و نظری میان مدیران ارشد، بیشتر باشد، ما راحت‌تر و سریع‌تر به اهدافمان دست می‌یابیم، گفت: قضاوت‌کننده اصلی نسبت به این‌که دولت چه مقدار در برنامه‌هایش موفق بوده، افکار عمومی است و اگر افکار عمومی به‌عنوان معیار اصلی مطرح است، لازم است که فعالیت‌های دولت برای مردم‌به‌خوبی منعکس شود. روحانی ادامه داد: امام خمینی(س) همواره بر مسأله تبلیغات و بیان خدمات تأکید می‌کردند. البته نواقص و اشکالات وجود دارد، اما بنا باشد، نواقص و اشکالات بیش از حد واقعی برسته شود و تلاش‌ها و خدمات منعکس نشود، آنگاه قضاوت مردم از دولت نمی‌تواند بر پایه اطلاعات دقیق باشد. رئیس جمهوری تأکید کرد: اداره کشور بدون توجه به افکار عمومی ممکن نیست و مشکلات اقتصادی بدون حمایت، حضور و کمک مردم حل‌وفصل نخواهد شد. روحانی ادامه داد: باید جوانان و فرزندان ما امیدوار باشند تا مشتاقانه درس بخوانند و فعالیت کنند، اگر به جامعه مرتب تزریق کنیم که شغلی در کار نیست و وضع کشور بدتر خواهد شد، جوانان کشور از ادامه کار و فعالیت ناامید خواهند شد.

رئیس جمهوری خاطر‌نشان کرد: تمام دستگاه‌های اجرایی و دولت باید از همه ظرفیتشان در بیان خدمات استفاده کنند. روابط‌عمومی‌ها در فضای رسانه‌ که فضای سرعت و ثابته است، باید به دقت همه‌امور را رصد کنند، حضور داشته باشند، حرف بزنند و تبلیغ بکنند. تلاش‌های دولت به اندازه‌ای که انجام می‌گیرد در جامعه منعکس شود. روحانی ادامه داد: افکار عمومی هم در دنیا و هم در داخل بسیار مهم‌اند و وظیفه همه ما این است که اقدامات و خدماتی را که انجام می‌دهیم بیان کنیم.

دولت در این زمینه تلاش زیادی می‌کند. مخصوصاً این‌که با این همه موانعی که بر سر راهش است، از افراط‌فاصله می‌گیرد، ولی می‌شود از مجموع عملکرد دولت، توجه به این وعده را دید و البته که ما امیدواریم دولت سایر شعارهایش را هم فراموش نکند و در راستای انجام شعارهایش به مرور به اعتدال هم برسد. البته بر خی هم معتقدند که دولت می‌خواهد از افراط دوری کند ولی دچار تفریط شده یعنی دچار کندگی شده است که در این راستا هم باید مراقبت‌های لازم صورت گیرد.

دو دستگاه قضا در کشور هیچ فعالیت اقتصادی ندارد. رئیسی در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که چرا فقط امر به معروف و نهی از منکر در ارتباط با حجاب در جامعه ما انجام می‌گیرد، گفت: معروف به گسترده‌گی همه پدایها و منکر به گسترده‌گی همه نیاید‌هاست لذا در حوزه‌ای باید معروف و نیاید‌ها منکر می‌شود.

وی افزود: معاونت پیشگیری از جرم دستگاه قضا، احیای امر به معروف و نهی از منکر را در پیش گرفته و حمایت از آمران به معروف را در اولویت کار خود قرار داده است. دادستان کل کشور ادامه داد: براساس روایات، امر به معروف، «خليفة‌الله» است و امر خداوند از زبان وی جاری می‌شود لذا انتقام‌جویی در حوزه امر به معروف معنی پیدا نمی‌کند. رئیسی افزود: وجوه مشترک دستگاه قضا و امر به معروف و تا‌هی از منکر این است که هر دو برای خدا کار می‌کنند، هر دو نسبت به حوزه خود شناخت کامل دارند و هر دو خود را در جایگاه خلافت الهی می‌بینند.

### منتجب‌نیا: شاید اعتماد ملی رفع توقیف شود

حال پیش‌بردن کارها و فعالیت‌های خود است. منتجب‌نیا در ادامه با اشاره به وضع روزنامه اعتماد ملی اظهار کرد: مدت‌هاست که خبر می‌رسد به پرونده روزنامه اعتماد ملی رسیدگی شده و مشکلات مطرح شده بر طرف شده و به‌زودی نیز رأی رفع توقیف آن صادر می‌شود اما نمی‌دانم چه مانعی وجود دارد که هنوز این اتفاق نیفتاده است اما ما منتظریم به محض صدور رأی رفع توقیف مقدمات بازگشایی و بازانتشار روزنامه اعتماد ملی را فراهم کنیم.

سالروز تصویب قانون کار گفت: ماهیت قانون کار یک قانون حمایتی از کارگران است و جامعه کارگری جز این هیچ‌رورویکرد دیگری رابرای اصلاح قانون کار نمی‌پذیرد. \*\*\* حسین درخشان که به اتهام از تباط با داول متخاصم، تبلیغ علیه نظام و توهین به مقدسات و… دوران حبس طولانی مدت خود را در اوین سپری می‌کرد، با اعلام خبر غفو رهبری در مورد باقی مانده دوران حبس او از زندان آزاد شد. حسین درخشان این ۸۷ در حالی که تغییر خط‌فکری او کلاماعلی‌و اشکار شده بود، به‌ایران بازمی‌گردد. درحالی‌که حقوق کارگران ایفا می‌کنند که کارگر تشکیلات خراسان رضوی هم معتقد است: این‌جا که تشکل کارگری از امنیت کفنی برخوردار نیست قادر به تأمین امنیت کارگر نیز نیست، بنابراین دولت باید افزون بر حمایت از تشکل‌های کارگری اختیارات آنها را بیشتر کند. خراسان‌ها در سه‌هفته و بازگرداندن ووجه‌آخشنده به مبلغ ۳۰هزار و ۷۵۰ یورو، ۴هزار و ۹۰۰ دلار و ۲۰۰ پوند انگلیس) محکوم شد.

شهروند) قوانین حمایتی برای کارگران از پیش‌در آمدهای نظام‌دموکراتیکی است که مشروعبیت خود را از مردم کسب می‌کند. انقلاب مردم ایران در سال ۱۵۷تنیز باشار انقلاب مستضعفین مردم ایران رویکرد و اعتراض به سیاست‌های تبعیضی و شکاف طبقاتی محقق شد تا صدای اقشار پایین جامعه به گوش برسد. دولت جدید در نظر دارد که قانون کار را اصلاح کند اما این بار هم به نظر می‌رسد برخی مطالبات کارگران به محاق می‌رود. در این میان تشکل‌های کارگری نقش مهمی را در حمایت از حقوق کارگران ایفا می‌کنند که کارگر تشکیلات خراسان رضوی هم معتقد است: این‌جا که تشکل کارگری از امنیت کفنی برخوردار نیست قادر به تأمین امنیت کارگر نیز نیست، بنابراین دولت باید افزون بر حمایت از تشکل‌های کارگری اختیارات آنها را بیشتر کند. خراسان‌ها در سه‌هفته و بازگرداندن ووجه‌آخشنده به مبلغ ۳۰هزار و ۷۵۰ یورو، ۴هزار و ۹۰۰ دلار و ۲۰۰ پوند انگلیس) محکوم شد.

شهروند) قوانین حمایتی برای کارگران از پیش‌در آمدهای نظام‌دموکراتیکی است که مشروعبیت خود را از مردم کسب می‌کند. انقلاب مردم ایران در سال ۱۵۷تنیز باشار انقلاب مستضعفین مردم ایران رویکرد و اعتراض به سیاست‌های تبعیضی و شکاف طبقاتی محقق شد تا صدای اقشار پایین جامعه به گوش برسد. دولت جدید در نظر دارد که قانون کار را اصلاح کند اما این بار هم به نظر می‌رسد برخی مطالبات کارگران به محاق می‌رود. در این میان تشکل‌های کارگری نقش مهمی را در حمایت از حقوق کارگران ایفا می‌کنند که کارگر تشکیلات خراسان رضوی هم معتقد است: این‌جا که تشکل کارگری از امنیت کفنی برخوردار نیست قادر به تأمین امنیت کارگر نیز نیست، بنابراین دولت باید افزون بر حمایت از تشکل‌های کارگری اختیارات آنها را بیشتر کند. خراسان‌ها در سه‌هفته و بازگرداندن ووجه‌آخشنده به مبلغ ۳۰هزار و ۷۵۰ یورو، ۴هزار و ۹۰۰ دلار و ۲۰۰ پوند انگلیس) محکوم شد.

سالروز تصویب قانون کار گفت: ماهیت قانون کار یک قانون حمایتی از کارگران است و جامعه کارگری جز این هیچ‌رورویکرد دیگری رابرای اصلاح قانون کار نمی‌پذیرد. \*\*\* حسین درخشان که به اتهام از تباط با داول متخاصم، تبلیغ علیه نظام و توهین به مقدسات و… دوران حبس طولانی مدت خود را در اوین سپری می‌کرد، با اعلام خبر غفو رهبری در مورد باقی مانده دوران حبس او از زندان آزاد شد. حسین درخشان این ۸۷ در حالی که تغییر خط‌فکری او کلاماعلی‌و اشکار شده بود، به‌ایران بازمی‌گردد. درحالی‌که حقوق کارگران ایفا می‌کنند که کارگر تشکیلات خراسان رضوی هم معتقد است: این‌جا که تشکل کارگری از امنیت کفنی برخوردار نیست قادر به تأمین امنیت کارگر نیز نیست، بنابراین دولت باید افزون بر حمایت از تشکل‌های کارگری اختیارات آنها را بیشتر کند. خراسان‌ها در سه‌هفته و بازگرداندن ووجه‌آخشنده به مبلغ ۳۰هزار و ۷۵۰ یورو، ۴هزار و ۹۰۰ دلار و ۲۰۰ پوند انگلیس) محکوم شد.

## سیاست

### رئیس جمهوری در همایش هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت:

# خطری که مارا از یاد ر می آورد اختلاف است

### ❖ قضاوت‌کننده در باره موفقیت بر نامه‌های دولت، افکار عمومی است



رئیس‌جمهوری ایران در جریان نشست با مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی

نباید از این‌که رئیس جمهوری گزینه‌ای را برای وزارت به مجلس معرفی کرده و مجلس به‌ورأی نداده ناراحت وعصبانی شویم.

روحانی گفت: این نکته را بدانیم ما در چارچوب قانون اساسی حرکت می‌کنیم، رئیس‌جمهوری وظیفه دارد وزیر را معرفی کند و در عین حال از مجلس برای او درخواست رأی اعتماد کند، به‌رحال اصل تعامل بر قواست اگر اشکالی ما داریم با آنها دارند باید هستیم، ما نمی‌توانیم کاری به مجلس و قوه قضائیه نداشته باشیم یا خدای ناکرده آنها بگویند که با دولت کاری ندارند. رئیس جمهوری با بیان این‌که دولت در یکسال و چندماه گذشته تلاش کرده که باقوای دیگر تعامل سازنده داشته باشد، گفت: هدف مهم ما، اداره کشور، نگهداری از نظام و انقلاب و خدمت به مردم است.

روحانی در عین حال افزود: نمی‌گویم ساکت باشیم و واقعیت‌ها را به مردم نگویم ولی گاهی مواقع اگر مهر سکوت بر لب زنی‌م، موجب جلوگیری از انحراف در مسیر و نیز نجات کشور می‌شود. رئیس جمهوری تصریح کرد: باید با هم کار کرده و در کنار یکدیگر تلاش کنیم تا قدرت‌هایمان هم‌افزا شود.

### گپ

### مهم‌ترین مسأله در مبحث اعتدال، بحث روش است



«اعتدال» یکی از شعارهای دولت یازدهم بود که اکنون درصدد عمل به آن است. برگرزی همایش اعتدال در چهارشنبه گذشته با حضور شخصیت‌هایی از جمله سیدحسین خمینی هم در همین راستا به نظر می‌رسد. اما این‌که آیا اعتدال «یک گفت‌وادی است یا رویکرد و دولت تا چه اندازه در تحقق آن موفق بوده سوالاتی است که مصطفی درایتی، تحلیلگر مسائل، سیاسی، در گفت‌وگو با «شهروند» به آن پاسخ داد.

**چهارشنبه گذشته همایشی با عنوان اعتدال برگزار شد که شخصیت‌های زیادی در آن حضور داشتند و کارگاه‌های آموزشی هم در خلال آن برگزار شد. این اقدامات را تا چه اندازه تأثیر گذار می‌بینید؟**

شاید تأثیر گذار باشد اما به این روش نباید اکتفا شود. این‌که همایشی بر گزار و یکسری مسائل تبیین شوند تا همایش بعدی فایده‌ای ندارد. دستوردد بیشتر این قبیل همایش‌ها این است که تلاش دولت برای پیاده کردن شعار انتخاباتی اش مشهودمی‌شود.

**اما برای این‌که مباحث مطرح در این همایش‌ها از جمله اعتدال به عرصه عمل برسد، چه کارهایی می‌توان انجام داد؟**

واژه اعتدال با روی کار آمدن دولت آقای روحانی، بسیار باب شد. عمده بحث اعتدال هم همان طور که گفتم بر سر روش است که باید بر آن تأکید شود. یعنی خالی شدن منش‌ها از افراط و تفریط. در واقع اعتدال نیازی هم به جهت‌گیری خاصی ندارد و بیش از آن‌که باید در گفتار ما باشد، طبیعتاً باید تا عمل ما باشد. مهم‌ترین کار این است که ما پایبند به اعتدال باشیم. با توجه به فراز و فرود کشور باید پایبند به اعتدال باشیم و دچار افراط و تفریط نشویم.

**دولت تا چه اندازه در پیاده کردن این وعده انتخاباتی اش موفق بوده‌است؟**

دولت در این زمینه تلاش زیادی می‌کند. مخصوصاً این‌که با این همه موانعی که بر سر راهش است، از افراط‌فاصله می‌گیرد، ولی می‌شود از مجموع عملکرد دولت، توجه به این وعده را دید و البته که ما امیدواریم دولت سایر شعارهایش را هم فراموش نکند و در راستای انجام شعارهایش به مرور به اعتدال هم برسد. البته بر خی هم معتقدند که دولت می‌خواهد از افراط دوری کند ولی دچار تفریط شده یعنی دچار کندگی شده است که در این راستا هم باید مراقبت‌های لازم صورت گیرد.

### احزاب

حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور:

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به دلیل آن‌که کار حزبی نمی‌کند نیاز به دریافت مجوز از وزارت کشور ندارد. لایحه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی که کار بررسی آن تقریباً تمام شده است و به‌زودی تقدیم دولت و مجلس خواهد شد، با توجه به لایحه وزارت کشور به پرداخت پاره‌انه به احزاب و تشکل‌های سیاسی دارای پروانه رسمی فعالیت، اعتقاد دارد. (ایلنا)
**لطف‌الله فروزنده‌دهکردی قائم‌مقام جمعیت ایشارگران:** در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم این قدر غرور مارا گرفته بسود که فکر می‌کردیم رقابت فقط بین اصولگراهاست و جریان دوم خرداد مرده به همین دلیل با هم رقابت کردیم و آن اتفاق افتاد. اصولگرا باید در صحنه‌های بعدی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری وارد باشند چرا که این موضوع یک ضرورت است و این مجلس نیاز نیز در همه جریان‌های سیاسی ایجاد شده و به‌زودی وحدت اصولگرایان شکل خواهد گرفت. (فارس)

**جعفر شجونی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت:** بزرگترین مشکل جامعه روحانیت مبارز تا به این زمان مشخص نشده است اما در ماه رمضان خدمت آقای موحدی کرمانی رسیدیم و به ایشان این پیشنهاد را دادیم و ایشان هم در چند جلسه شرکت داشتند اما تاکنون شخص خاصی در این خصوص معرفی و انتخاب نشده است؛ در مورد اخباری مبنی بر این‌که حسن روحانی به سمت دبیر کلی جامعه و حایت مبارز معرفی شود، باید گفت که ما اصلاً آقای روحانی را به جلسات خودمان رانمی‌دهیم. (ایلنا)

**محمد گیاونش‌راد عضو بنیاد باران:** نباید انتظار داشت تا این انتظار را در میان مردم دامن زده که همه مسائل اقتصادی با رف تحریم‌ها مرتفع خواهد شد. اما بدون تردید نمی‌توان اثر حل مناقشه هسته‌ای در بهبود بخشی از روابط اقتصادی در سطح خارجی و نیز تحرک اقتصادی بیشتر در داخل را نادیده گرفت. به‌همین دلیل همه جناح‌های سیاسی ضمن طرح دیدگاه‌های مختلف باید از موضع خود عقب‌روبر می‌روند پس برخی مطالبات حسی او از زندان آزاد شد. حسین درخشان این ۸۷ در حالی که تغییر خط‌فکری او کلاماعلی‌و اشکار شده بود، به‌ایران بازمی‌گردد. درحالی‌که حقوق کارگران ایفا می‌کنند که کارگر تشکیلات خراسان رضوی هم معتقد است: این‌جا که تشکل کارگری از امنیت کفنی برخوردار نیست قادر به تأمین امنیت کارگر نیز نیست، بنابراین دولت باید افزون بر حمایت از تشکل‌های کارگری اختیارات آنها را بیشتر کند. خراسان‌ها در سه‌هفته و بازگرداندن ووجه‌آخشنده به مبلغ ۳۰هزار و ۷۵۰ یورو، ۴هزار و ۹۰۰ دلار و ۲۰۰ پوند انگلیس) محکوم شد.